
Извещение о проведении 20 декабря 2024 года 

аукциона на право заключения договора купли-продажи янтарного сырья 

 

1 Дата проведения торгов 20.12.2024  

2 Время проведения торгов 11 часов 00 минут 

3 Предмет торгов  Право на заключение договора купли-продажи янтарного сырья 

4 Форма торгов Электронный аукцион 

5 Место проведение торгов 
Электронная площадка биржи АО «Восточная биржа имени В.В. Николаева» 

https://amanation.spbex.ru 

6 Место регистрации участников https://amanation.spbex.ru 

7 Сведения об организаторе торгов 

Акционерное общество «Калининградский янтарный комбинат» 

238580, Калининградская область, пгт. Янтарный, ул. Балебина, 1 

эл. почта: auction@ambercombine.ru 

телефон: +7 (4012) 310-848; +7 (4012) 31-08-55 

8 Дата начала приема заявок 20.11.2024   

9 Дата и время окончания приема 

заявок 
16.12.2024 17-00 

10 Дата и время рассмотрения заявок 18.12.2024  

11 Требование о внесении задатка 

Установлено: 

Размер задатка для участия в аукционе составляет 10 000 руб.00 коп. 

Срок внесения задатка – по 13.12.2024 включительно 

Банковские реквизиты для перечисления задатка: 

Получатель – АО «Калининградский янтарный комбинат» 

ИНН – 3912013210 

КПП – 391201001 

Счет № 40702810320060000077 

Банк получателя – Отделение №8626 Сбербанка России г. Калининград 

Кор счет – 30101810100000000634 

БИК – 042748634 

Назначение платежа: «Оплата задатка для участия в аукционе (дата аукциона) на право заключения договора 

купли-продажи янтарного сырья (в т.ч. НДС 20%)» 

https://amanation.spbex.ru/
https://amanation.spbex.ru/
mailto:auction@ambercombine.ru


Заявителю-плательщику необходимо указать свой ИНН в соответствующей графе платежного поручения об 

уплате задатка. Плательщиком по уплате задатка может быть только Заявитель. Задаток для участия в аукционе 

считается внесенным с момента поступления денежных средств на расчетный счет организатора аукциона. 

12 
Перечень документов для участия 

в аукционе 

• Заявление на участие в аукционе (формируется автоматически на сайте) 

• Внесение задатка, подтвержденное соответствующим документом (оригиналы или заверенные копии 

платежных поручений). 

• Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, 

налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов 

по состоянию на первое число первого месяца квартала. 

• Официальные сведения о среднесписочной численности работников и сумме начисленного работникам дохода 

за 3 (три) года, предшествующих дате подачи заявки - форма № 3 прилагается к Правилам об аукционе. 

Юридическим лицам:  

1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не позднее чем за 1 (один) месяц 

до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона, либо заверенная 

заявителем ее копия. В выписке из Единого государственного реестра юридических лиц обязательно должен 

быть указан вид деятельности (ОКВЭД), относящийся к обработке янтаря и производству изделий из янтаря; 

производству изделий народных художественных промыслов. 

2. Копии учредительных документов Заявителя:  

− Свидетельство о государственной регистрации юридического лица,  

− Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; 

− Устав; 

− Копию протокола (выписку из протокола) или иного документа об избрании/назначении руководителя, 

заверенную надлежащим образом. 

Индивидуальным предпринимателям: 

1. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не позднее 

чем за 1 (один) месяц до даты размещения на официальном сайте торгов Извещения о проведении аукциона, 

либо заверенная Заявителем ее копия. В выписке из Единого государственного реестра индивидуального 

предпринимателя обязательно должен быть указан вид деятельности (ОКВЭД), относящийся к обработке 

янтаря и производству изделий из янтаря; производству изделий народных художественных промыслов; 

2. Копия свидетельства/уведомления о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);  

3. Копия паспорта (страница - фото, страница - адрес регистрации). 

13 

 

Сведения об определении лица, 

выигравшего торги  
Выигравшим торги признается лицо, предложившее в ходе торгов наиболее высокую цену. 



14 
Срок и условия подписания 

договора  

В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов Организатор 

направляет посредством электронной почты (E-mail) Победителю торгов договор купли-продажи янтарного 

сырья. 

15 
Условия поставки 

Поставка янтарного сырья Победителю аукциона осуществляется на условиях «франко-склад продавца» не 

позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты зачисления денежных средств на расчётный счёт. 

 

Информация о лотах:                                                                                                                                    

№ 

лота 

Наименование 

аукционного лота 

Артикул продукции 

по СТО 00227092.001-

2011 

Технические описания и обобщенные 

характеристики янтаря 

Размер 

лота, кг. 

Стартовая цена 

лота, включая 

НДС, руб. 

Шаг 

изменения 

цены лота, 

руб. 

1 

Микс янтаря  

в годовом 

добычном срезе 

фракций, включая 

янтарь поделочный 

ручной сортировки 

и янтарь ситовой 

сортировки 

9911320М 9911320П 

9911210 М 9911310 М 

9911310 П 9911105КМ 

9911105КП 9911105ПМ 

9911105ПП 9911205КМ 

9911205КП 9911205ПМ 

9911205ПП 9911305КМ 

9911305КП 9911305ПМ 

9911305ПП 9911405КП 

9911405ПП 9911102КМ 

9911102КП 9911102ПМ 

9911102ПП 9911202КМ 

9911202КП 9911202ПМ 

9911202ПП 9911302КМ 

9911302КП 9911302ПМ 

9911302ПП 9911402КП 

9911402ПП 9911101КМ 

9911101КП 9911101ПМ 

9911101ПП9911201КМ 

9911201КП 9911201ПМ 

9911201ПП 9911301КМ 

9911301КП 9911301ПМ 
9911301ПП 9911401КП 

9911401ПП 9911100КМ 

9911100КП 9911100ПМ 

Янтарь представляет собой частично или полностью 

покрытые окисленной корочкой кусочки различной 

формы, промытые и очищенные от  

песчано-глинистой породы. Янтарь ручной  

и ситовой сортировки по СТО 00227092.001-201. 

Микс включает в себя: 

200-300гр. – 0,200% (3-й сорт- 100% (М- 50,00%, П- 

50,00%)) 100-200гр. – 0,800% (2-й сорт -12,500%(М-

12,500%);3-й сорт – 87,500% (М-62,500%, П-

25,000%))50-100 гр.- 1,825% (1-й сорт -1,096%(КМ-

0,274%,КП-0,274%,ПМ-0,274%,ПП-0,2745%;2-й 

сорт –9,863%(КМ-1,096%,КП-0,548%,ПМ-5,479%, 

ПП-2,740%); 3-й сорт – 86,027%(КМ-10,411%,КП-

9,863%,ПМ-32,877%,ПП-32,877%); 4-й сорт – 

3,014%(КП-0,274%,ПП-2,740%)) 20-50гр.- 3,235% 

(1-й сорт – 6,028%(КМ-1,546%,КП-0,155%,ПМ-

4,019%,ПП-0,309%);2-й сорт – 16,383%(КМ-

1,546%,КП-1,546%,ПМ-7,110%,ПП-6,182%);3-й сорт 

– 67,388%(КМ-6,182%,КП-7,728%,ПМ-22,566%,ПП-

30,912%);4-й сорт- 10,201%(КП-1,546%,ПП-

8,655%)) 10-20гр.-4,750% (1-й сорт -10,526% (КМ-

3,158%,КП-1,474%,ПМ-3,579%,ПП-2,316%);2-й сорт 
– 30,526%(КМ-4,632%,КП-4,211%,ПМ-10,526%,ПП-

11,158%);3-й сорт – 49,684%(КМ-3,158%,КП-

4,421%,ПМ-14,737%,ПП-27,368%);4-й сорт – 

5 000 65 452 707,00 3 272 635,35 



9911100ПП 9911200КМ 

9911200КП 9911200ПМ 

9911200ПП 9911300КМ 

9911300КП 9911300ПМ 

9911300ПП 9911400КП 

9911400ПП 9911416 

9922416 9922414 

9922411 9922407 

9922404 9942404 

9932405 9932402 

9932401 9932400 

9932416 9911205И 

9911202И 9911201И 

9911200И 9911216И 

9,263%(КП-0,842%,ПП-8,421%)) 5-10гр.-8,250%(1-й 

сорт-4,727%(КМ-0,848%,КП-0,606%,ПМ-

1,576%,ПП-1,697%);2-й сорт- 21,212%(КМ-

2,061%,КП-2,303%,ПМ-7,879%,ПП-8,970%);3-й сорт 

-60,727%(КМ-1,818%,КП-4,000%,ПИ-10,061%,ПП-

44,848%);4-й сорт- 13,333%(КП-0,606%,ПП-

12,727%)) 2-5гр.-3,800%, +16мм-12,400%,+14мм-

8,000%, +11,5 мм-10,000%, +8-11.5мм-20,000%, +4-

8мм-21,800%,-4мм-3,900%,лак черный 50-100 гр.-

0,005%, лак черный20-50 гр.-0,170%, лак черный 10-

20 гр.-0,220%, лак черный 5-10 гр.-0,320%.лак 

черный 2-5 гр.-0,150%.инклюзы 50-100 гр.,2 сорт – 

0,005%, инклюзы 20-50 гр.,2 сорт – 0,020%, инклюзы 

10-20 гр.,2 сорт – 0,060%.,инклюзы 5-10 гр.,2 сорт -

0,080%, инклюзы 2-5 гр.,2 сорт – 0,010% 

Допускается отклонение от установленных 

процентов содержания янтаря не более 3% в сторону 

увеличения или уменьшения 

 


